Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481, Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

Двадцатое  заседание  двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

30 августа 2017 года  № 62
О клубной и библиотечной деятельности
Заслушав и обсудив информацию руководителей сельских клубов и библиотек, Совет сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Информацию о деятельности учреждений культуры  принять к сведению.

2.Администрации сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан оказывать содействие развитию сферы культурного досуга, совершенствованию форм культурного обслуживания, обеспечению разнообразия культурно-досуговой деятельности различных слоев населения;

3.Всем руководителям учреждений культуры рекомендовать:

выполнение всех плановых мероприятий;

соблюдение распорядка работы;

выполнение плана и расширение культурных платных услуг, таких как:

специальные заказы предприятий, организаций и частных лиц на культурно – массовое обслуживание (юбилеи, Дни, тематические вечера, праздники и. т.д.),игровые шоу- программы для молодежи, организация свадебных церемоний и других гражданских обрядов;

охват всех слоев населения, особенно детей и молодежи, в культурно- развлекательных программах.

4.Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                            Р.Г.Низамов